

# 単 価 合 意 書

令和7年6月16日に契約したR6川浦第五床固工・第17・18帯工工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和07年06月23日

発注者 住所 群馬県渋川市渋川121-1

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局

利根川水系砂防事務所長 大坂 剛

受注者 住所 群馬県前橋市岩神町四丁目10番19号

氏名 池下工業株式会社

代表取締役社長 小島 丈

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路		式	1		89,600,310	
砂防土工		式	1		4,145,448	
掘削工		式	1		1,100,927	
掘削(砂防)	岩塊・玉石	m3	1,900	323.8	615,220	
掘削(砂防)	軟岩	m3	270	1,556	420,120	
積込(ルース)(砂防)		式	1		65,587	
残土処理工		式	1		3,044,521	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,542,152	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,097,426	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		404,943	
床固め工		式	1		34,058,368	
作業土工		式	1		1,666,845	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		84,195	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	1		1,295,413	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋戻し	転圧有					
		式	1		243,546	
埋戻し	転圧無					
		式	1		43,691	
床固め本体工						
		式	1		12,148,733	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	287	27,870	7,998,690	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	15	31,116	466,740	
堤冠コンクリート	鉄材コンクリート					
G種		m3	0.4	282,495	112,998	
差筋	SD345 D13 L=300mm					
		本	20	52.79	1,055	
石張	玉石 φ600内外					
		m2	31	21,619	670,189	
型枠	残存化粧型枠					
		m2	13	17,781	231,153	
型枠						
		式	1		2,518,877	
足場						
		式	1		149,031	
垂直壁工						
		式	1		3,760,354	
コンクリート	21-5-40(高炉B)					
D種		m3	69	28,961	1,998,309	
堤冠コンクリート	27-5-40(高炉B)					
A種		m3	9	31,116	280,044	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
堤冠コンクリート G種	鉄材コンクリート	m3	0.2	282,495	56,499	
差筋	SD345 D13 L=300mm	本	10	52.79	527	
石張	玉石 φ600内外	m2	18	21,619	389,142	
型枠	残存化粧型枠	m2	4	17,781	71,124	
型枠		式	1		934,083	
足場		式	1		30,626	
側壁工		式	1		2,100,997	
コンクリート(間知)ブロック積	粗面	m2	46	31,301	1,439,846	
コンクリート E種	21-8-40(高炉B)	m3	15	27,232	408,480	
目地板	樹脂発泡体(15倍発泡)t=10	式	1		11,279	
型枠		式	1		241,392	
水叩工		式	1		14,381,439	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	249	28,221	7,027,029	
石張	玉石 φ600内外	m2	29	21,619	626,951	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠		式	1		556,252	
魚道ブロック	4t	個	49	125,943	6,171,207	
帯工		式	1		23,573,630	
作業土工		式	1		898,956	
床掘り(掘削(砂防))	岩塊・玉石	式	1		229,918	
床掘り(掘削(砂防))	軟岩	式	1		503,771	
埋戻し	転圧無	式	1		122,337	
基礎面整形		m2	90	477	42,930	
帯本体工		式	1		22,674,674	
コンクリート D種	21-5-40(高炉B)	m3	534	27,315	14,586,210	
堤冠コンクリート A種	27-5-40(高炉B)	m3	29	31,116	902,364	
石張	玉石 φ600内外	m2	60	21,619	1,297,140	
型枠	残存化粧型枠	m2	12	17,781	213,372	
型枠		式	1		5,352,614	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
足場		式	1		322,974	
間詰工		式	1		838,830	
間詰工		式	1		838,830	
間詰コンクリート		式	1		838,830	
進入路工		式	1		4,146,703	
進入路工		式	1		3,102,847	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	130	6,282	816,660	
路床盛土	4.0m以上	m3	470	344.8	162,056	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		428,375	
積込(ルース)	岩塊・玉石	式	1		160,398	
下層路盤(車道・路肩部)	RC-40 t=150mm	m2	660	656.3	433,158	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(13) t=50mm	m2	660	1,670	1,102,200	
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,043,856	
仮橋上部	架設	t	2.4	107,727	258,544	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]		m2	16	49,082	785,312	
伐木除根工		式	1		13,639,208	
伐木除根工		式	1		13,639,208	
伐木・伐竹(複合)		m2	14,100	243.9	3,438,990	
運搬(伐木除根)	竹	m3	600	2,867	1,720,200	
運搬(伐木除根)	根	m3	500	2,618	1,309,000	
運搬(伐木除根)	枝葉	m3	800	2,244	1,795,200	
処分費	竹	m3	582	3,236	1,883,352	
処分費	根	m3	484	2,774	1,342,616	
処分費	枝葉	m3	775	2,774	2,149,850	
仮設工		式	1		9,198,123	
工事用道路工		式	1		3,135,061	
仮道路		式	1		1,460,364	
工事用道路補修		式	1		1,674,697	

# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
砂防仮締切工		式	1		1,226,042	
土砂締切		式	1		57,895	
大型土のう締切		式	1		1,168,147	
水替工		式	1		3,666,408	
ポンプ排水	作業時排水	式	1		378,469	
ポンプ排水	常時排水	式	1		3,287,939	
交通管理工		式	1		1,170,612	
交通誘導警備員		式	1		1,170,612	
直接工事費		式	1		89,600,310	
共通仮設費		式	1		17,696,687	
共通仮設費		式	1		10,622,747	
運搬費		式	1		73,023	
仮設材運搬費		式	1		73,023	
準備費		式	1		8,874,179	



# 単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
木根等処分費		式	1		8,874,179	
安全費		式	1		834,070	
落石防護柵		式	1		834,070	
現場環境改善費（率計上）		式	1		841,475	
共通仮設費（率計上）		式	1		7,073,940	
純工事費		式	1		107,296,997	
現場管理費		式	1		27,740,017	
工事原価		式	1		135,037,014	
一般管理費等		式	1		21,162,986	
工事価格		式	1		156,200,000	
消費税相当額		式	1		15,620,000	
工事費計		式	1		171,820,000	